
Raiffeisenbank Lieboch-Stainz eGen
Konditionen und Entgelte
gültig ab 01.04.2024

  
Entgelte für Einzelleistungen 

außerhalb eines
Girokontovertrages

BEARBEITUNGSENTGELTE .
Bearbeitungsentgelt bei Kontoschließung je Konto 46,00
Anfragebeantwortung Verlassabhandlung (Abrechnung in 0,5 Stunden-Schritten) je Stunde 81,00

MAHNUNGEN .

1. Mahnung / Zahlungserinnerung 30,00
2. Mahnung 30,00
3. Mahnung 30,00
Übergabe Rechtsanwalt 50,00

BEARBEITUNGSENTGELTE .
Anforderung Creditor-ID je CID 36,00
Bearbeitungsentgelt in Zusammenhang mit Exekutionsverfahren je Kunde 46,00
Bearbeitungsentgelt im Insolvenzfall je Konto 46,00
Anfragebeantwortung Verlassabhandlung (Abrechnung in 0,5 Stunden-Schritten) je Stunde 81,00
Kontosperre in Folge Kontoüberziehung je Konto 28,00
Unterstützung bei einer eGründung je Anlassfall 300,00
Ausstellung einer § 10 Bestätigung bei GmbH Gründung je Anlassfall 100,00
Erstellung Girokontoverdichtung (Historie) (Ausdruck oder digital) je Jahr 11,50
Erstellung Girokontoverdichtung (Historie) (Ausdruck oder digital) zzgl. je Seite 1,10

ENTGELT FÜR BAREINZAHLUNGEN .
gratis
10,00
10,00

ENTGELT FÜR FZ-BARAUSZAHLUNGEN (Kundenkonto bei anderer Raiffeisenbank) .
gratis
5,70
8,40

KLEINGELD ZÄHLEN UND WECHSELN .
Eigene Kunden gratis
Kunden der RBG Stmk. (Sockelbetrag f.Entgeltverrechnung: € 10,00) mind. € 2,00 2,5 %
Fremdkunden mind. € 7,50 2,5 %

MÜNZROLLEN .
Kostenersatz pro Münzrolle für Kunden 0,20
Kostenersatz pro Münzrolle für Nichtkunden 1,00

SCHECKEINLÖSUNG/BARAUSZAHLUNG .
Schecks bis EUR 1.000,00 6,30
Schecks ab EUR 1.000,00 10,50
Fax-Spesen 3,10

AN-/VERKAUF VON VALUTEN (ausschließlich für Kunden der RB mit aufrechtem ZV-Konto) .
Kunden der Raiffeisenbank 
CHF, USD, GBP und HRK lagernd, andere Währungen nur auf Bestellung

mind. € 2,50 1,5 %

TREUHANDKONTEN/ANDERKONTEN (von Rechtsanwälten und Notaren) .
Entgelt für die Kontoführung p.Q. 87,00
Anlage Hausverwaltungskonto (als Anderkonto) einmalig 87,00
Verwahrentgelt in Höhe des neg.Einlagenzinssatzes der EZB
aus dem Tagessaldo berechnet, klm/365, vierteljährliche Anpassung

p.a. gem. Schalteraushang

VERWAHRGESCHÄFT inkl. gesetzlicher USt .
Sparbuchverwahrschrank pro Fach/Jahr p.a. 19,88
Safe pro Fach/Jahr, klein (5 L) p.a. 66,25
Safe pro Fach/Jahr, mittel (11 L) p.a. 92,74
Safe pro Fach/Jahr, groß (16 L) p.a. 105,99
Safe pro Fach/Jahr, Sondergröße S (22 L) p.a. 119,25
Safe pro Fach/Jahr, Sondergröße M (27 L) p.a. 134,98
Safe pro Fach/Jahr, Sondergröße L/XL (106 L oder 118 L) p.a. 198,73

SCHLÜSSELKAUTIONEN .
100,00

Schlüsselkaution Nachttresor - pro Schlüssel 50,00
100,00
50,00
n.v.

SPARGESCHÄFT .
6,00
6,00

20,00
30,00
60,00

ZAHLSCHEINDRUCK .
0,06
0,06
0,06
0,06

Salden- und Zinsenbestätigungen
Jahreskosten ab Zinsengutschrift € 5,--

Auftraggeber ist Kunde, Empfänger bei der eigenen Raiffeisenbank, 
Auftraggeber ist Kunde, Empfänger bei einer anderen Raiffeisenbank oder einer Fremdbank
Auftraggeber ist Nichtkunde/Laufkunde, Empfänger bei der eigenen Raiffeisenbank 

Auszahlung, sofern Karte vorhanden ist und kein Rückruf notwendig ist
Karte vorhanden, Rückruf jedoch mangels Deckung bzw. Kontosperre notwendig
Rückruf wegen nicht vorhandener Karte

Schlüsselkaution Sparbuchverwahrschrank/Briefschliessfach/Safe

Schlüsselverlust Sparbuchverwahrschrank/Briefschliessfach/Safe
Schlüsselverlust Nachttresor - pro Schlüssel
Nachttresorentgelt per eingeworfener Kassette

Abrechungsgebühr bei Realisat

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück 
bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 
47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
der Bank in der derzeit gültigen Fassung.
Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in Ausführung der Kundenaufträge an Dritte 
zu bezahlen sind.
Auch diese Barauslagen sind vom Kunden zu tragen. 
Falls nicht anders ausgewiesen gelten alle Angaben in EURO!
p.a.=jährlich, p.Q.=per Quartal, p.M.= per Monat

Sparbuchverlustsperre
Einleitung Kraftloserklärung oder Schad- und Klagloserklärung

Druck Zahlscheine individuell pro Stück
Druck Zahlscheine mit Allonge pro Stück
Druck Überweisungsnormbelege individuell pro Stück
Institutsscheckblanketten pro Stück


	Einzelleistungen

